UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

      Số:                 /SNN-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày         tháng 02 năm 2023

V/v công khai danh mục TTHC thuộc
thẩm quyền giải quyết của Sở Nông

nghiệp và PTNT

  Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 24 tháng 02 năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương ban hành
Quyết định số 294/QĐ-UBND về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa
đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực
quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản thuộc  thẩm quyền giải quyết của Sở
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, cụ thể như sau:

a) Sửa đổi, bổ sung 02 thủ tục hành chính và phê duyệt 02 quy trình nội bộ giải
quyết thủ tục hành chính:

- Cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở
sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thuỷ sản;

- Cấp lại Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với c
ơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thuỷ sản (trường hợp trước 06
tháng tính đến ngày Giấy chứng nhận an toàn thực phẩm hết hạn).

b) Bãi bỏ thủ tục và quy trình nội bộ của thủ tục hành chính “Cấp lại Giấy
chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh
doanh nông, lâm, thủy sản (trường hợp Giấy chứng nhận an toàn thực phẩm vẫn
còn thời hạn hiệu lực nhưng bị mất, bị hỏng, thất  lạc, hoặc có sự thay đổi, bổ sung
thông tin trên Giấy chứng nhận an toàn thực phẩm)”.

Toàn bộ nội dung của Quyết định 294/QĐ-UBND về việc công bố Danh
mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết
thủ tục hành chính lĩnh vực quản lý chất lượng nông lâm sản và thuỷ sản thuộc
thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được cập nhật
trên website của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại địa chỉ
http://sonongnghiep.haiduong.gov.vn/ và được công khai trên cơ sở dữ liệu về thủ
tục hành chính tỉnh http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/.

http://sonongnghiep.haiduong.gov.vn/
http://thutuchanhchinh.haiduong.gov.vn/

Vậy, Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo để các sở, ban, ngành của tỉnh;
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan
biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Trung tâm Phục vụ HCC;
- Phòng QLCL NLS và TS;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Đào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T14:50:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T14:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T14:51:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<sonongnghiep@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!